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KOMUNIKAT 1 
 

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie  

Instytut Prawa, Ekonomii i Administracji 

Zespół Badań Edukacji w Zakresie Przedsiębiorczości 

 

Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

 

zapraszają na 
 

22. Konferencję Naukowo-Metodyczną 
 

 
 

oraz 18. Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości i Przedmiotów Ekonomicznych 

 

Kraków, 6-7.10.2025 roku 
 

 

 

Miejsce obrad: 

Audytorium im. Prof. W. Danka  

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie  

ul. Podchorążych 2 (1 piętro)  

 

Rozpoczęcie: 

6 października, godz. 10.00  

 

 

Kierownictwo Konferencji i Zjazdu:  

dr Wioletta Kilar 

dr  Małgorzata Zdon-Korzeniowska
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Cele Konferencji i Zjazdu 

Przedsiębiorczość jako jedna z kluczowych kompetencji obejmuje wiedzę, umiejętności i 

przyjmowanie postawy przedsiębiorczej. Kluczowe kompetencje to takie, które  powinny 

wspierać rozwój osobisty, włączać w życie społeczne, aktywne obywatelstwo i możliwość 

znalezienia zatrudnienia. Kształtowanie postaw przedsiębiorczych oraz edukacja ekonomiczna 

to współcześnie jedne z najistotniejszych zadań, które powinny być realizowane od 

najmłodszych lat, zarówno w edukacji formalnej, jak i nieformalnej.  

 

Tegoroczna konferencja rozpoczyna cykl tematów ściśle powiązanych z podstawą 

programową w zakresie kształcenia przedsiębiorczości i innych kompetencji w ramach 

przedmiotu szkolnego biznes i zarządzanie. W kolejnych latach podejmowana będzie zatem 

problematyka poszczególnych działów podstawy programowej, by z jednej strony Konferencja 

była platformą prezentacji najnowszych badań w zakresie przedsiębiorczości, a z drugiej 

odpowiadała na potrzebę wsparcia merytorycznego dla nauczycieli biznesu i zarządzania 

kształcących w zakresie podstawowym i rozszerzonym, służąc uzupełnieniu i aktualizacji 

wiedzy oraz umiejętności.  

 

Celem 22. Konferencji będzie prezentacja wyników prac badawczych dotyczących 

uwarunkowań, celów i procesu kształtowania postaw przedsiębiorczych. Ze względu na 

interdyscyplinarny charakter Konferencji która rok rocznie skupia naukowców różnych 

dyscyplin naukowych i praktyków, w tym nauczycieli, będzie ona okazją do dyskusji i wymiany 

poglądów na temat tego, jak skutecznie kształtować postawy przedsiębiorcze wśród dzieci i 

młodzieży.  

Konferencja będzie połączona z 18. Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości i Przedmiotów 

Ekonomicznych, którego celem będzie wymiana wiedzy i doświadczeń dotyczących 

współczesnych problemów i wyzwań kształcenia ekonomicznego na poziomie podstawowym, 

ponadpodstawowym i wyższym. Omówione zostaną dotychczasowe doświadczenia w zakresie 

edukacji ekonomicznej w Polsce oraz wyzwania i konieczne zmiany w tym zakresie w 

odniesieniu do potrzeb wynikających ze zmieniających się uwarunkowań.  

Interesującą częścią planowanego wydarzenia będzie dyskusja panelowa z udziałem 

naukowców, praktyków, przedstawicieli samorządu terytorialnego i otoczenia biznesu, podczas 

której Paneliści będą rozważać, jak skutecznie kształtować postawy przedsiębiorcze oraz jaka 

jest rola takich postaw w życiu zawodowym i osobistym.  

 

Konferencja od ponad dwudziestu lat jest platformą wymiany wiedzy i doświadczeń 

teoretyków i praktyków, dlatego do aktywnego udziału w Konferencji zapraszamy: 

przedstawicieli środowiska naukowego, nauczycieli, dyrektorów szkół, doradców 

metodycznych, przedsiębiorców, przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, innych 

instytucji oraz osoby zainteresowane problematyką przedsiębiorczości oraz edukacji 

ekonomicznej. 

 

Szczególnie zachęcamy do prezentacji swoich doświadczeń, wyników badań oraz opinii 

na temat zagadnień związanych z rozwojem człowieka jako osoby przedsiębiorczej we 

współczesnym świecie oraz procesów i metod kształtowania postaw przedsiębiorczych.  

 

Podczas wydarzenia wynikami swoich badań i przemyśleń podzielą się z uczestnikami czołowi 

badacze tej problematyki: prof. dr hab.  Witold M. Orłowski, który wygłosi referat na temat 

Młody Polak wobec zmian świata i gospodarki oraz prof. UKEN dr hab. Danuta Piróg, która 

zaprezentuje referat na temat Dlaczego człowiek pracuje? Ewolucja postaw wobec pracy i ich 

wpływ na ciekawość przedsiębiorczą młodych dorosłych. 
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Ramowy program  

 

Poniedziałek, 6 października 2025 

9:00 – 10:00 Rejestracja uczestników 

10:00 – 10:30 Otwarcie 22. Konferencji Naukowo-Metodycznej pt. Kształtowanie postaw 

przedsiębiorczych oraz 18. Zjazdu Nauczycieli Przedsiębiorczości i Przedmiotów 

Ekonomicznych  

10:30 – 11:30 Sesja 1 otwierająca Konferencję 

11:30 – 12:00 Przerwa kawowa 

12:00 – 13:30 Sesja 2 referatowa 

13:30 – 14:15 Przerwa obiadowa 

14:15 – 15:15 Sesja 3 posterowa 

15:15 – 15:30 Przerwa  

15:30 – 16:30 Sesja 4 referatowa 

16:45 – 17:00 Przerwa kawowa 

17:00 – 18:30 Sesja 5 Dyskusja panelowa nt. Jak kształtować postawy przedsiębiorcze? 

19:00 – 22:00 Uroczysta kolacja  

Wtorek, 7 października 2025 

9:30 – 11:00 Sesja 6 referatowa 

11:00 – 11:30 Przerwa kawowa 

11:30 – 13:00 Sesja 7 referatowa 

13:00 – 13:45 Przerwa obiadowa 

13:45 – 15.00 Sesja 8 warsztatowa (równolegle warsztaty edukacyjne dla nauczycieli) 

15.00 Podsumowanie i zamkniecie Konferencji i Zjazdu 

 

Zgłoszenia  

osoby zainteresowane udziałem w wydarzeniu prosimy o zgłoszenia poprzez e-formularz 

uczestnictwa na stronie internetowej konferencji: 

https://przedsiebiorczosc.uken.krakow.pl/rejestracja/  

 

lub poprzez kod QR z linkiem do formularza uczestnictwa:  

 

 

Referentów oraz osoby zgłaszające wystąpienie w formie posteru prosimy o dołączenie 

streszczenia zawierającego cel i zakres badań, metody oraz najważniejsze wnioski z badań 

(ok. 0,5-1 strony formatu A4 w języku polskim). 

 

Terminy  

 

rejestracja na wydarzenie (należy wypełnić formularz 

elektroniczny) oraz przesłanie streszczenia wystąpienia 
do dnia 30 czerwca 2025 r.  

potwierdzenie rejestracji i akceptacji referatu  do 15 lipca 2025r.  

przesłanie opłaty konferencyjnej  do 5 września 2025r. 

program Konferencji  do 6 września 2025r. 

Konferencja i Zjazd 6-7 października 2025 r. 

https://przedsiebiorczosc.uken.krakow.pl/rejestracja/
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Opłaty 

 

1000 zł – udział z referatem lub bez referatu,  

opłata obejmuje materiały, przerwy kawowe, obiady, uroczystą kolację 

konferencyjną 

 

800 zł – udział z referatem lub bez referatu dla członków Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego oraz pracowników Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej 

w Krakowie,  

opłata obejmuje materiały, przerwy kawowe, obiady, uroczystą kolację 

konferencyjną 

 

300 zł – udział z referatem i bez referatu doktorantów UKEN oraz nauczycieli,  

opłata obejmuje koszty materiałów konferencyjnych, obiadów, przerw kawowych i 

uroczystej kolacji 

 

bezpłatnie – osoby będące w Komitecie Organizacyjnym (ze świadczeniami), studenci UKEN, 

którzy chcą posłuchać wygłaszanych referatów stacjonarnie  (bez świadczeń) 

 

 

Wpłat należy dokonać przelewem na konto: 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

 

Bank Pekao SA oddział w Krakowie: 

– przelew krajowy 40 1240 6292 1111 0011 2338 2293 

z dopiskiem: DK-52, imię i nazwisko uczestnika 

 

Publikacja  

Artykuły powstałe na bazie referatów i posterów po otrzymaniu pozytywnych recenzji mogą 

zostać opublikowane w czasopiśmie Przedsiębiorczość – Edukacja (https://p-

e.uken.krakow.pl/index ). Zgłaszane   artykuły   muszą   się   wpisywać   w   zakres   

tematyczny czasopisma. 

 

Dodatkowe informacje 

Strona konferencji: https://przedsiebiorczosc.uken.krakow.pl/  

 

Kierownicy Konferencji: dr Wioletta Kilar, dr Małgorzata Zdon-Korzeniowska 

e-mail: przedsiebiorczosc@uken.krakow.pl   
 

 

Partnerzy  
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